ad suam quisque eam sive substitutus sit, & commo dicitur Sur-  
 in tract. de alime. de. re. 3. q. 1. num. 30. & 31. Dicitur  
 si aequalitate ad electum de dispositionibus, tollit coniecturam;  
 que alias potuisset in fine, in habilitate et de Sur. de offi-  
 200. nu. 23. ubi in p. hanc verba: ubi enim in pluribus  
 conditionibus preposita in procedente dispositione, unam so-  
 lam adponere debet in sequenti, cum electus alias dicitur, si  
 non Praetor ipse iudicet, si enim alias adycera voluisset,  
 eiusque res esset in fine. v. m. ca. 3. in unum, C. de caduca  
 vendendis in terminis dicitur. An hinc. consil. 8. num. 13. Ver-  
 se ad non substitutibus, quod in sequenti legato non esse aut  
 repetere dicitur, conditiones postea non procedat, quando una  
 expressi in sequenti apposita est hinc quia apponitur in pra-  
 cedenti, et substitui hoc potest dicitur etiam, quando alias habe-  
 rentur pro repetenda de iure, sequitur. De consil. 16. nu. 3.  
 in fine. de adiacentibus. ubi 10. nu. 10. et 11. 16. Jacob. de  
 gee. de l. de dolo. de v. g. ubi 21. ubi. De restitu-  
 tionibus hereditatis vel legatum dicitur. Ter. Tivo. et l. h. p. l. a.  
 de cap. et p. n. a. q. u. in l. de dolo. et in omnibus in fine. et  
 quod si non substitui substitutus in actu, hic substitutus non  
 erit vocatus in eventu mortis illius heredis, aut legatarii,  
 sed in eventu contrahentis quod si solum exceptum de iure  
 nisi aliter preterminis, ut nunquam repeti, vel et tacita vo-  
 luntate suppleri possit. Quibus allegacionibus non solum  
 in substituta, Carol. Bardellus. consil. 2. num. 30.  
 foli. 24. pulchre Alexand. consil. 1. num. 11. vol. 1.  
 in p. con. consil. in actione de lo. referenda, in gona eola  
 viene tras a proposito que in referacione de Bartolo  
 in l. in finibus, num. 42. ff. de vulgari. ibi. Sed quisi  
 testator relinquit uxori sua aliqua, donec vitam vidualem  
 servaverit, et ipsa transeat ad secunda vota, an ex presump-  
 ta voluntate defuncti, sicut per transitionem ad secunda vota ab  
 ipso relicto primario, in excludatur, et r. et a populari. dicitur  
 re. pro factoris ammis illud fidei commissum, ut lega-  
 tum annum potest debere a substituto pupilli, sicut ab ipso pu-  
 pillo, si fundum sub conditione, si pater, infra de leg. 1.  
 Et ideo sicut per transitionem ad secunda vota testator voluit  
 eum eo relicto primario, etiam in persona substituti seu alie-

D

VIUS

rius heredis pupilli percursum, successiorem temporis, & a  
demonstratione presumitur, quod voluerit eam per transiitum  
ad secunda vota excludi a tacita pupillari, requiritur et  
go transitus ad secunda vota, vt predicta doña  
Catherina vltus fructus p[er]tenditur relicta, quom  
diu viveret, & non haberet, tam legato, quam successio  
ne filiarum careat, ideoque cum ad secunda vota  
ritas non peruenit, vt unque consequitur, & has  
Bartoli animaduersionem comuni calculo, reque  
tam esse docuit Socin. Junior. in cod. lex. vii. l. 15.  
Ripa. num. 52. Arcin. num. 10. idem Arcin. casu  
254. num. 9. cum sequent. Pontan. de gradibus suc  
cession. cap. 8. num. 7. donde resuelve que esta opi  
nion de Bartu. se funda iusta mente en la presumptra  
indignacion que el testador tuvo contra el segun  
do matrimonio de su muger, y que si este matrimo  
nio no interuinere, la misma voluntad assiste por  
ella, premiandola en el legado, y reformandola la le  
gitima successiõ de sus hijos, y aunque Socino, Se  
nior. en aquella ley. moribus. nu. 18. ff. de vulgar. qui  
so impugnar los fundamentos de Bart. arguyendo q̄  
en puro rigor tambien parecia, quanq̄ la madre no se  
casasse segunda vez, auia de excluirla el substituto  
por lo tacita pupilar, al fin concluye, non fore dis  
cedendum a censura Bartoli, neque a propo sita  
communi opinione, vt etiam agnoscit Cardinal.  
Mantica lib. 5. de coniectur. tit. 15. num. 13. vsque  
ad 18. supongamos puris, que a doña Catalina de  
Roda no se le dio la propiedad, sino el simple v[er]su  
fruto, esto fue con declaracion, Mientras viuiesse, y  
no se casasse, q̄ es el exemplo puesto por Bartulo: lue  
go quando la clausula no tuiera mas palabras, era  
forçoso auer conraydo segundo matrimonio para  
perder el mismo v[er]sufructo, y ser excluida de los bie  
nes de sus hijas en fuerza de la tacita pupilar que  
doña Mencja pretende: por que si el legado del v[er]su  
fructo v[er]uiera sido solo, y sin condicion, pudiera de  
zarse, que por auerla dexado aquella vtilidad, que